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انتصاب غیر قانونی 

مقابل هم قرار ندهیم

درست نمی داند

اجباری وجود ندارد

معرفی ارز جدید توسط بریکس

حقیقت را بفهمید

دریافت نکردم

اخبار ویژه ...

هیــات عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رایی، انتصاب میثم لطیفی به 
عنوان معاون رییس جمهور و رییس ســازمان اداری و استخدامی کشور را غیر 

قانونی دانست. و رای به ابطال آن داده است.
در بخشی از رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری در این باره آمده است: 
اولاً بر اساس ماده ۴۷ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۸/۷/۱۳۸۶ :" به 
کارگیری کارمندان شــرکت ها و موسسات غیردولتی برای انجام تمام یا بخشی 
از وظایف و اختیارات پست های سازمانی دستگاه های اجرائی تحت هر عنوان 
ممنوع می باشد و استفاده از خدمات کارمندان این گونه شرکتها و موسسات صرفاً 
براســاس ماده )۱۷( این قانون امکانپذیر است." و حکم مطلق مقرر در این ماده 
شامل کلیه کارمندان شرکت ها و موسسات غیردولتی بوده و وضعیت کارمند )اعم 
از عضو هیات علمی یا غیر آن( تاثیری در شمول حکم قانونی مذکور بر وی ندارد.
ثانیاً بر اساس اساسنامه موسسه جامعه امام صادق )ع( و همچنین بر مبنای 
اطلاعــات مندرج در پایگاه اینترنتی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و پایگاه 
اینترنتی دانشــگاه جامعه امام صادق )ع(، این دانشــگاه به عنــوان یکی از زیر 
مجموعه های موسسه جامعه امام صادق )ع( دارای ماهیت غیر دولتی و غیرانتفاعی 
بوده و آقای میثم لطیفی نیز یکی از اعضای هیات علمی دانشکده معارف اسلامی و 
مدیریت دانشگاه امام صادق )ع( است و انتصاب مشارالیه به سمت رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور که بخشی از وظایف و اختیارات یک پست سازمانی 
را بر عهده دارد،  مصداق به کارگیری کارمند یک موسسه غیر دولتی برای انجام 
بخشــی از وظایف و اختیارات یک پست سازمانی در دستگاه های اجرایی بوده 

و مشمول ممنوعیت مقرر در ماده ۴۷ قانون مدیریت خدمات کشوری است.

رئیس مجلس با بیان اینکه در مساله حجاب، از ابعاد مختلف مانند بعُد شرعی، 
قانونی، اجتماعی و فلسفی وظیفه داریم، گفت: معتقدم جنبۀ هویتی حجاب مهم تر 
از چهار بعُد دیگر آن است. جنس این کار نیز ایجابی است. در گزارش کمیسیون 
فرهنگی مجلس مشخص شد، ۳۲ دستگاه، که اعتبار می گیرند تا در حوزۀ حجاب 
کار کنند، کوتاهی کرده اند. باید دقت کنیم در این میدان دوقطبی سازی ایجاد نکنیم. 

مردم را مقابل هم قرار ندهیم که این کار خواستۀ دشمن است.

حجت الاســلام مصطفی پورمحمدی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در 
نشســت دبیران کل احزاب مرتبط با شــورای وحدت، گفت: جامعه روحانیت 
مبارز به وحدت نیروهای ارزشی و انقلاب اعتقاد دارد و خالص سازی را درست 
نمی داند. دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به سرد بودن فضای انتخاباتی در 
حال حاضر، اظهار داشت: شرایط مشارکت در انتخابات در آینده بهبود خواهد 
یافت. وی با اشــاره به برخی نظرات در خصوص بیان واقعیات  و مشــکلات 
اقتصادی به مردم، تصریح کرد: مردم می گویند ما مدیرانی می خواهیم که با همین 
امکانات اقتصادی حاضر بتوانند شــرایط را مدیریت کرده و مشــکلات را حل 
کنند. وی با تأکید بر لزوم مشارکت بالا در انتخابات امسال گفت: اگر قبول داریم 
مشــارکت بالا برای کشور لازم اســت و اقتدار بالا ایجاد کرده و دشمنان را دفع 
می کند، پس باید توجه کنیم این بحث جدی است و باید در انتخابات مشارکت 

بالا با همه طیف ها و سلیقه ها و دیدگاه ها شکل گیرد. 

ســازمان ثبت احوال کشــور درباره خبر تغییر نام های نامتعارف و زننده 
توضیحاتی داد. با توجه به انتشار خبری مبنی بر اینکه سازمان ثبت احوال کشور 
اعلام کرده  که صاحبان برخی نام ها و نام های خانوادگی مانند عبدالعزی، سعید 
بهزاد، سرتیپ و سلطانعلی باید برای تغییر اسامی خود اقدام کنند، سازمان اعلام 
کرد: »هیچ اجباری در تغییر نام وجود ندارد و صرفا دارندگان اســامی که مغایر 
ارزش های اسلامی و یا القاب و نام های زننده و مستهجن یا نامناسب هستند - در 
گذشــته این اسامی گذاشته می شد - می توانند با مراجعه به سازمان ثبت احوال 
اسامی خود را تغییر دهند و هیچ اجباری وجود ندارد. در گذشته این اسامی گذاشته 
می شد؛ اما اکنون انتخاب نام هایی که موجب هتک حیثیت و مقدسات اسلامی 
می گردد و همچنین عناوین و القاب و نام های زننده و مســتهجن مورد پذیرش 

ثبت احوال قرار نمی گیرد و ممنوع است.

دستیار وزیر امور خارجه گفت: به صحنه آمدن پولی با پشتوانه طلا توسط 
بریکس که مورد حمایت ۴۱ کشور با اقتصادهای بزرگ و تاثیرگذار است، دلار 
و یورو را تضعیف خواهد کرد و به سود کشورهایی مانند ایران خواهد شد.سید 
رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه و مدیرکل آسیای جنوبی در واکنش به 
خبر معرفی ارز جدید توسط گروه بریکس در صفحه مجازی خود نوشت: تحول 
شگرفی در اقتصاد بین الملل در حال رخ دادن است. به صحنه آمدن پولی با پشتوانه 
طلا توسط بریکس که مورد حمایت ۴۱ کشور با اقتصادهای بزرگ و تاثیرگذار 
است، دلار و یورو را تضعیف خواهد کرد و به سود کشورهایی مانند ایران خواهد 
شد و در این میان ایرانیان دارای طلا ثروتشان افزایش خواهد یافت. گفتنی است، 
روز گذشته، روسیه اعلام کرد که گروه بریکس ارز جدیدی با پشتوانه طلا معرفی 

خواهد کرد که سلطه هژمونیک دلار را به چالش خواهد کشید.

عباس عبدی نوشــت: هنگامی که در قالب یک شــهروند عادی و ناظر در 
فضاهای عمومی شهری حضور دارم و به جامعه و مردم می نگرم، برای آینده کشور 
احساس خطر می کنم، به ویژه که کار چندانی هم از امثال ما برای رفع چنین خطر 
مقدری برنمی آید، پس پیشنهاد می شود که آقایان هم وارد این میدان شوند. ظاهرا 
اطرافیان موجود نسبت به حقیقت جامعه سوگیری دارند. کسانی از جنس مردم 
عادی را باید وارد حقیقت میدان کرد تا گزارش دهند. عباس عبدی نوشت: ظاهرا 
در این تردیدی نیست که همه نیروهای موجود اعم از آنان که در حکومت دست 
بالا را دارند یا اصلاح طلبان یا منتقدان رادیکال تر در مضمون حق مردم اختلاف 

نظری ندارند، ولی هر یک به فراخور مردم را در سوی خود ارزیابی می کنند. 

حسین سلاح ورزی رییس اتاق بازرگانی ایران در حاشیه نشست هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در جمع خبرنگاران در پاســخ به این که گفته 
می شــود حضور شما در قامت رئیس اتاق بازرگانی باعث می شود عملکرد 
اتاق مختل شــود، اظهار داشت: خیر. من رئیس قانونی اتاق بازرگانی هستم 
و به اســتناد رأی هیأت نمایندگان به خوبی وظایف خود را انجام می دهیم و 
تاکنون هم خللی در فعالیت های اتاق به وجود نیامده است. دولت، مجلس و 
قوه قضائیه همکاری خوبی دارند. مأموریت اتاق مشورت با قوای سه گانه و 
مطالبه گری در امور بخش خصوصی است و مسأله ای نداریم و با تمام توان 
در راستای اجرای مأموریت های قانونی برمی داریم. سلاح ورزی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر نامه های نهادهای نظارتی مبنی بر رد صلاحیت وی، تصریح 
کــرد: خیــر. یک قانون داریم به نام قانون اتــاق بازرگانی و یک آیین نامه ای 
که برای اجرای این قانون اســت. بر اســاس این آیین نامه مرجع نظارت بر 
انتخابات و برگزارکننده انتخابات در هیأت رئیسه مشخص شده و همچنین 
موضوع سازوکار و برنامه زمان بندی ارسال و استعلام تعیین صلاحیت افراد 
مشخص شده است. وی گفت: من هیچ نامه ای مبنی بر رد صلاحیت از وزارت 

اطلاعات دریافت نکردم. 

سیاسی

 

ســرویس سیاســی - معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری اعلام کرده که درخواســت 
رسیدگی مجدد به موضوع انتصاب میثم لطیفی 

را مطرح کرده است.
چندی پیش خبر ابطال حکم انتصاب میثم 
لطیفی به عنــوان معاون رییس جمهور و رییس 

سازمان اداری و استخدامی کشور منتشر شد.
هیات عمومــی دیوان عدالــت اداری در 
بخشــی از رای خود با اشــاره بــه ممنوعیت به 
کارگیــری کارمندان شــرکت ها و موسســات 
غیردولتی برای انجام تمام یا بخشــی از وظایف 
و اختیارات پســت های ســازمانی دستگاه های 
اجرائی اعلام کرد: »بر اســاس مــاده ۴۷ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری مصوب ۸/۷/۱۳۸۶ 
به کارگیری کارمندان شــرکت ها و موسســات 
غیردولتی برای انجام تمام یا بخشــی از وظایف 
و اختیارات پســت های ســازمانی دستگاه های 
اجرائی تحت هر عنوان ممنوع اســت و استفاده 
از خدمــات کارمنــدان این گونه شــرکت ها و 

موسســات صرفاً براساس ماده )۱۷( این قانون 
امکانپذیر اســت. میثم لطیفــی یکی از اعضای 
هیئت علمی دانشکده معارف اسلامی و مدیریت 
دانشــگاه امام صادق )ع( اســت و انتصاب او به 
سمت رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور،  
مصــداق به کارگیری کارمند یک موسســه غیر 
دولتی برای انجام بخشی از وظایف و اختیارات 
یک پست سازمانی در دستگاه های اجرایی بوده 
و مشــمول ممنوعیت مقرر در مــاده ۴۷ قانون 

مدیریت خدمات کشوری است.«
صــدور ایــن رای واکنش هایی از ســوی 

مسئولین دولت به همراه داشت.
علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت در 
واکنش به رای دیوان عدالت اداری، انتصاب میثم 
لطیفی را قانونی دانســت و گفت: »قانون و رویه 
حقوقی، بهره گیری از ظرفیت اســاتید و اعضای 
هیأت علمی دانشــگاه های آزاد و غیردولتی در 
مناصب اجرایی را مجاز دانسته و رویه همیشگی 
دســتگاه های مختلف اجرایی، تقنینی و قضایی 

بوده است.
وی افزود: در همین راستا انتصاب اعضای 
هیأت علمی دانشــگاه های آزاد و غیردولتی بر 
اساس قانون صورت گرفته و مغایرتی با قوانین 

و مقررات ندارد.
دولــت اقدامات حقوقــی لازم را از طریق 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای اعتراض 
به رأی اخیر دیــوان عدالت اداری و اصلاح آن 
انجام داده اســت و منتظر بررسی نهایی از سوی 

قوه قضاییه هستیم.«
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور 
نیز در این باره گفــت: »پیرو صدور رای دیوان 
عدالــت اداری در خصــوص انتصــاب رئیس 
سازمان اداری و اســتخدامی، معاونت حقوقی 

رئیــس جمهور بر اســاس قوانین موضوعه و با 
تشریح برخی اشکالات وارده به رای صادره، از 
رئیــس محترم قوه قضاییه و رئیس محترم دیوان 
عدالــت اداری اعمــال ماده ۹۱ دیــوان مبنی بر 

تجدیدنظر در رای را درخواست کرده است.«
مــاده ۹۱ قانون دیوان عدالــت اداری چه  

می گوید؟
مــاده ۹۱ قانــون دیــوان عدالــت اداری 
اصلاحــی ۱۰/۰۲/۱۴۰۲، می گویــد: »چنانچه 
رئیس قوه قضائیه یا رئیس دیوان یا بیســت نفر 
از اعضای هیأت عمومی، هر یک از آرای هیأت 
عمومی یــا آرای قطعی هیأت های تخصصی را 
اشــتباه یا مغایر قانون تشــخیص دهند، رئیس 
دیــوان موضــوع را جهت رســیدگی مجدد به 
هیأت عمومی ارجاع مــی دهد. در صورتی که 
هیأت عمومی رأی صادره را اشتباه یا مغایر قانون 
تشخیص دهد، نسبت به نقض آن و صدور رأی 

صحیح اقدام می کند.«
حــالا دولت منتظر اســت که رییس هیات 
عمومــی دیوان عدالت اداری یا بیســت نفر از 
قضات آن، این رای را اشتباه یا مغایر قانون اعلام 
کنند. اعلام اشتباه از سوی رییس هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری یا یا بیســت نفر از اعضای 
این هیات غیر ممکن نیست ولی با توجه به اینکه 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری به تازگی این 
رای را صادر کرده و به امضای حکمتعلی مظفری 
رییس هیات عمومی دیوان عدالت اداری رسیده 
است، اینکه رییس یا بیست نفر از اعضای هیئت 
عمومی دیوان عدالت اعلام اشــتباه کنند، قدری 
بعید به نظر می رســد و شاید دولت انتظار دارد 
رییس قوه قضاییه به پرونده ورود کند و با اعلام 
اشتباه از ســوی او، این پرونده مجددا در هیات 

عمومی دیوان عدالت رسیدگی شود.

آیا بازگشت میثم لطیفی به دولت ممکن است؟

هشت ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم؛

آغاز تحرکات انتخاباتی جریان های سیاسی 
برای ورود به بهارستان

سرویس سیاسی- انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اسلامی و ششــمین دوره مجلس 
خبــرگان رهبری در روز ۱۱ اســفند ســال جاری 
برگزار می شــود با این حال هنــوز تکلیف اصلاح 
قانون انتخابت مجلس مشــخص نشــده و ســتاد 
انتخابات کشــور اقدامات اجرایی خود را براساس 

قانون فعلی دنبال می کند.
انتخابات تناسبی در انتظار نظر مجمع 

تشخیص مصلحت
 نماینــدگان دوره یازدهــم مجلس از مدت ها  
پیــش طرح اصلاح قانون انتخابــات مجلس را در 
دســت بررســی داشــتند که این طرح نهایی شد و 
برخــی ایراداتی که شــورای نگهبان به آن وارد کرد 
بود، رفع شــد. البته شــاید پرچالش ترین موضوع 
در ایــن اصلاحیه، تصمیم مجلــس برای برگزاری 
انتخابات تناسبی در تهران بود. هیات عالی نظارت بر 
حسن اجرای سیاست های کلی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دو بار انتخابات تناســبی را مغایر با 
سیاست های کلی انتخابات تشخیص داد اما مجلس 
بر نظر خود اصرار کرد تا انتخابات تناسبی در صحن 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام بررسی شود. قرار 
اســت در جلسه بعدی مجمع رای نهایی خود را در 

این خصوص اعلام کند.
البتــه اصلاح طلبان انتقاداتــی به طرح اصلاح 
قانون انتخابات دارند و آن را موجب محدودشــدن 

انتخاب می دانند.
فروکش کردن تنش مجلس  و وزارت کشور

تنــش میــان برخــی نماینــدگان مجلس  و 
وزارت کشــور درباره بخشنامه معاون وزیر کشور 
نیز فروکش کرده اســت. نماینــدگان منتقد جدی 
بخش هایی از بخشنامه محمدرضا غلامرضا معاون 
سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور 
بودند. در بخشی از این بخشنامه به فرمانداران گفته 
شــده بود در نوع تعامل با نمایندگان در حوزه های 
اقتصادی، عمرانی و توسعه ای به گونه ای عمل کنند 
که شــائبه ای ایجاد نشود. نمایندگان از این بخش از 
بخشنامه برآشفته شده و خواستار عزل معاون وزیر 
شدند و حتی عده ای دنبال استیضاح وزیر رفتند البته 
وحیدی این بخش های مورد اعتراض از بخشــنامه 

را حذف کرد.
ستاد انتخابات کشور در انتظار قانون 

انتخابات
ســتاد انتخابات کشــور هم مراحــل اجرایی 
انتخابــات را آغــاز کرده اســت. تاکنــون مرحله 
اســتعفای افرادی که مشــمول قانون استعفا برای 
انتخابات می شــوند به اتمام رسیده است. اگر قانون 
جدید تصویب و ابلاغ شــود، در نیمه مرداد ثبت نام 
اولیه از داوطلبان انتخابات انجام و مراحل بررســی 
صلاحیت ها آغاز می شود تا ثبت نام نهایی در مهرماه 
انجام شود. کسانی که ثبت نام اولیه را انجام ندهند، 
فرصت ثبت نام در انتخابات را از دســت می دهند. 
اگر قانون جدید تصویب و ابلاغ نشــود، براساس 
قانــون موجود ثبت نام اصلــی از داوطلبان در آذر 

انجام خواهد شد.
ســتاد انتخابات همچنین دوره های آموزشی 
بــرای فرمانداران و عوامل اجرایی انتخابات را آغاز 

کرده و تاکنون آموزش ۳۰۰ فرماندار به پایان رسیده 
است.

اعلام بی طرفی دولت و شورای نگهبان 
در انتخابات

دولــت در خصوص انتخابات اعلام بی طرفی 
کرده است. سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور تأکید 
کرده اســت که» دولت به  عنــوان مجری انتخابات 
دخالتی در امــور مربوط به نامزدها و در حمایت و 
یا ایجاد محدودیت برای آنان نخواهد داشــت و در 
عیــن حال تمام امکانات خود را برای تحقق ۴ اصل 
مورد انتظار رهبر انقلاب یعنی امنیت، مشــارکت، 
سلامت و رقابت به کار خواهد گرفت.« سیدمحمد 
حســینی معاون پارلمانی رئیــس جمهور هم تاکید 
کرده اســت که »مشــی رئیس جمهور این نیســت 
کــه از فرد یا جریان خاصــی در انتخابات حمایت 
کند، بلکه معتقد اســت حق انتخاب با مردم است و 
هرکســی را مردم انتخاب کنند، دولت به آن احترام 
می گذارد.ما مایل هســتیم کسانی انتخاب شوند که 
وفــادار به نظام بوده و ولایی و انقلابی باشــند تا با 
همکاری با دولت، کارهای بزرگی در کشــور انجام 
 شود. دولت از فرد و جریان خاصی حمایت نخواهد 

کرد.«
شــورای نگهبان هم اعلام کرده اســت که در 
انتخابــات یک داور بی طرف اســت. طحان نظیف 
ســخنگوی شــورای نگهبان تاکید کرده است که» 
شــورای نگهبــان در جایگاهی قــرار دارد که باید 
اســتقلال و بی طرفی اش حفظ شــود. از رفتارها و 
برخوردهایی که شورای نگهبان را در معرض اتهام 
قرار می دهد باید به طور جد دوری کرد. شــورا یک 

داور بی طرف است.«
فعالیــت تشــکیلاتی اصلاح طلبان و 

اصولگرایان
جریان اصلاحات در اولین قدم برای انتخابات 
سال جاری، رئیس و هیات رئیسه جبهه اصلاحات 
را تعیین کرد. آذر منصوری به عنوان رییس، محسن 
آرمین به عنــوان نایب رئیــس اول، طاهره نقی ئی 

به عنوان نایب رئیس دوم، بدرالســادات مفیدی به 
عنوان دبیر و جواد امام به عنوان سخنگوی این جبهه  

انتخاب شدند.
اصولگرایان فعالیت انتخاباتی خود را در قالب 
دو تشکل اصلی خود یعنی شورای ائتلاف و شورای 

وحدت دنبال می کنند.
شــورای وحدت اصولگرایــان نیز در مرحله 
معرفی شــعار و گفتمــان انتخاباتی خود اســت. 
منوچهر متکی سخنگوی این شورا با اشاره به روند 
انتخاب گزینه های اصلح لیســت شورای وحدت، 
اظهار کرد: » شــورای وحدت در دو مرحله انتخاب 
گزینه های لیست خود را در دست بررسی دارد، اول 
نماینــدگان فعلی را ارزیابی می کنیم، دوم در برخی 
دیگر از شهرها بر اساس چارچوب شورای وحدت، 
کاندیداهــای جدید را انتخاب می کنیم. در دو هفته 
آینده گفتمان و شــعار انتخاباتی را در حوزه تحول 
خواهی و انتخابات اعلام می کنیم که مبتنی بر بیانات 

رهبری انقلاب است.«
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی 
از دیگر تشــکل های اصلــی اصولگرا همایش دو 
روزه ای در تاریخ ۲۱ و ۲۲ تیرماه با حضور روســا 
و دبیران اســتانی در تهران و سمنان برگزار می کند. 
این همایش با سخنرانی غلامعلی حدادعادل رئیس 
شــورای ائتــلاف نیروهای انقــلاب و محمدباقر 

قالیباف برگزار می شود.
جبهه پایداری نیز فعالیت های انتخاباتی خود 
را آغاز کرده اســت. مجید متقی فر سخنگوی جبهه 
پایداری انقلاب اســلامی درباره فعالیت انتخاباتی 
این تشکل سیاسی گفت: »جبهه پایداری از مدت ها 
پیش موضوع انتخابات را در دســتور کار خود قرار 
داده و کمیته انتخابات را فعال کرده است ولی موافق 
انتخاباتی شدن زود هنگام فضای جامعه نبودیم. در 
حال حاضر با رصد فضای سیاسی  کشور و برگزاری 
جلسات تحلیل وبررسی، تلاش می شود بایسته های 
انتخابات مطابق با افق های مرســوم امامین انقلاب 

پیگیری شود.«

در فاصله هشت ماه مانده به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و با وجود آغاز تحرکات جریان های سیاسی، تکلیف قانون
 این انتخابات همچنان در ابهام است.

شورای نگهبان هم اعلام کرده است که در انتخابات یک داور بی طرف است. طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرده است که» شورای نگهبان در جایگاهی قرار دارد که 
باید استقلال و بی طرفی اش حفظ شود. از رفتارها و برخوردهایی که شورای نگهبان را 
در معرض اتهام قرار می دهد باید به طور جد دوری کرد. شورا یک داور بی طرف است.«

ســرویس سیاســی- عضو 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
از رد پیشــنهادات »افزایش ســن 
بازنشســتگی« و »تغییــر میانگین 
حقــوق بــه ۵ ســال« در کمیتــه 
 نظــام اداری تلفیــق برنامــه هفتم 

خبر داد.
)عضو  حســینی  ســیدکریم 
کمیســیون تلفیــق برنامــه هفتم 
توســعه( گفت: باتوجه به تصویب 
کلیات لایحه برنامه هفتم در جلسه  
کمیســیون تلفیق برنامه هفتم، روز 
یکشنبه با برگزاری جلسات کمیته ها موضوعات مربوطه در کمیته ها بررسی 
شــد تا با آغاز بررسی جزئیات برنامه از صبح دوشنبه ۱۹تیر نظرات کمیته ها 

به صحن کمیسیون بیاید.
عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس در رابطه بــا آخرین تصمیم گیری 
پیرامــون پیشــنهادات و تصمیمــات دولــت در رابطــه بــا صندوق های 
بازنشســتگی و ایجــاد تغبیــرات در این زمینــه، اظهار داشــت: امروز در 
کمیته نظام اداری و صندوق ها با پیشــنهاد محاســبه حقوق بازنشســتگی 
براســاس میانگین ۵ ســال آخر حقوق افراد بازنشســته مخالفت شــد و بر 
 این اســاس پیشنهاد تعیین ســنوات بر اساس ۲ سال آخر به کمیسیون اعلام 

شد.
وی افزود: همچنین در ادامه بحث های صورت گرفته با پیشنهاد افزایش 
سن بازنشستگی که از سوی دولت در لایحه برنامه هفتم مطرح شده بود نیز 
مخالفت صورت گرفت. دولت در ماده ۲۹ لایحه برنامه هفتم توســعه، سن 
بازنشســتگی برای زنان را ۵۳ سال و برای مردان ۵۶ سال تعیین کرده بود که 

در کمیته با این موضوع مخالفت شد.
حســینی همچنیــن با اشــاره به دغدغه ای که نســبت بــه صندوق ها 
وجــود داشــت، عنوان کــرد: در بحــث ادغــام صندوق ها کــه یکی از 
پیشــنهادات بــود نیز در کمیته بحث و بررســی صورت گرفــت و با ادغام 
صندوق هایــی کــه هیچگونــه دریافتی از دولــت ندارنــد مانند صندوق 
 بازنشســتگی صنعت نفت مخالفت شــد و ادغام ایــن صندوق ها صورت 

نمی گیرد. 
 وی تصریــح کرد: درخصوص ادغام مابقــی صندوق ها نیز تصمیمی 

اتخاذ نشده است. 

نماینده  سیاســی-  سرویس 
مردم خمیــن در مجلس گفت: یک 
بخش قابل توجهــی از ناکارآمدی 
دولــت به این بازمی گردد که جناب 
آقــای مخبر به رغم سلامت شــان 
و مباحــث مثبتی که وجــود دارد، 
از بدنــه دولت نبودنــد، دولت را 
کار  دولــت  در  و  نمی شــناختند 
نکرده بودند، ســخنگو همین طور، 
مسئول دفتر هم همین طور، کسانی 
که حتــی یــک روز در دولت کار 
نکرده بودند ]منصوب شدند[ و آن 
 انســجام و پیوستگی که در بدنه دولت لازم است از ابتدا در این دولت شکل 

نگرفت.
علیرضا نظری نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به سوالی درخصوص نیاز کابینه دولت به ایجاد ترمیم و تغییر کابینه با توجه به 
مشکلات موجود، گفت: خب تا اینجا تعدادی از وزرا با استعفاء یا استیضاح 
از جمع اعضای دولت خارج شده و جایگزین شدند که امیدوارم افرادی که 
به عنوان جایگزین انتخاب شــدند، در پیش برد اهداف و برنامه های خود و 

وعده هایی که داده اند، موفق باشند. 
در کنــار این ها معتقدم که کابینه به اندازه خود توانمندی دارد که بتواند 

بر مشکلات فائق بیاید.
وی افــزود: منتهــا به هر صــورت اگر خســاراتی هم می خواســته 
به کشــور وارد شــود تا این مرحله، وارد شــده و فعلا به نظر می آید که با 
جایگزینــی ۳ وزیــری که بــه تازگــی رأی اعتماد اخذ کردند، ان شــاءالله 
 شــرایط ترمیم می شــود و بلکه دولت بتواند کشور را از این وضعیت نجات 

دهد.
نماینــده مردم خمین در ایــن خصوص که »برخی نمایندگان و حامیان 
دولت جسته و گریخته سمت وسوی انتقادات شان به سمت آقای مخبر است 
و مســئولیت ایشان را پررنگ تر از سایر مسئولان اقتصادی دولت می دانند«، 
عنوان کرد: جناب آقای رئیس جمهور اساســاً خودشان در دولت کار نکرده 
بودنــد و کار در دولــت با کار در قوه قضاییه از اســاس به صورت ماهوی 

متفاوت است. 
انتظار بود که آقای رئیس جمهور حداقل معاون اول را یک فردی منصوب 
می کرد که از جنس دولت و کار کرده در دولت باشــد. کار دولت هم بحث 
قوانین و مقررات، آیین نامه ها، دستورالعمل ها، بخشنامه ها و انبوهی از مسائل 
چارچوب محوری اســت که در قانون تعریف شــده و حجم کار گسترده ای 
اســت و کسی که می خواهد به عنوان معاون اول مسئولیت را برعهده بگیرد 
باید به این مســائل اشــراف داشــته باشــد و در واقع دولت را بشناسد، لذا 
 اساســاً معرفی آقای مخبر به عنوان معاون اول از ابتدا اشــتباه اساســی این 

دولت بود.
وی ادامه داد: وقتی ایشــان به عنوان معاون اول معرفی می شود که هیچ 
شــناختی از دولت ندارد و اصلا کار در تشــکیلات دولت را نمی شناســد، 
طبیعی اســت که عــوارض و تبعات آن به وزرای دیگــر هم منتقل خواهد 
شــد و می توان گفت که یک بخش قابل توجهی از ناکارآمدی دولت به این 
بازمی گــردد که جناب آقای مخبر به رغم سلامت شــان و مباحث مثبتی که 
وجــود دارد، از بدنه دولت نبودند، دولت را نمی شــناختند و در دولت کار 
نکرده بودند، ســخنگو همین طور، مســئول دفتر هم همین طور، کسانی که 
حتی یک روز در دولت کار نکرده بودند ]منصوب شــدند[ و آن انســجام 
 و پیوســتگی کــه در بدنــه دولت لازم اســت از ابتدا در این دولت شــکل 

نگرفت.
عضو کمیســیون کشــاورزی مجلــس افزود: با این اســتعفاء ها و این 
اســتیضاح ها و نقایصی که حالا به شــکل های مختلف موجب شده که ۵-۴ 
وزیر هم از گردونه خارج شــوند به نظر می آید که اساسا این انسجام در این 

کابینه از ابتدا شکل نگرفته است.
نظــری گفت: به نظر من هرچه که زودتر دولــت در بحث جابه جایی 
معاون اولش اقدام کند، هر چه هم زود اقدام کند، چون دیر اســت و در این 

قضیه تردید نیست.

حسینی خبر داد:

مخالفت کمیته کمیسیون تلفیق با 
پیشنهادات »افزایش سن بازنشستگی« 

نظری نماینده مجلس:

انسجام و پیوستگیِ لازم از ابتدا در این 
دولت شکل نگرفت

سه شنبه 20 تیر 1402، 22 ذی الحجه1444 ،11 جولای2023، شماره 4251، صفحه


